
各位 
2014年 10月 2日 

バンプレコーダー株式会社 
 

「路面性状簡易調査方法に関する訪米調査報告会」開催のご案内 
 
時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のお引き立てにあずかり、ありがたく

厚くお礼申しあげます。 
弊社は９月 7 日〜11 日にアメリカ・デトロイトで開催された ITS 世界会議（Intelligent Transport 

Systems）ならびに 9月 15日〜18日にバージニアで開催された RPUG and PE 2014（Road Profile 
Users' Group and Pavement Evaluation）に参加し、路面性状簡易調査方法に関するアメリカおよび
世界の動向調査を行いました。この調査内容について下記の通り報告会を開催させていただきます。報

告会では東京大学の長山智則先生ならびに関本義秀先生をお招きし、基調講演をお願いしております。

ご多忙中とは存じますが、お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 
また同日、訪米調査報告会に先立ち、10月 23日に設立１周年を迎えます当社のこの１年間の取り組

みと、これからの取組みについての説明会も開催させていただきます。 
また報告会後には情報交換会も開催させていただきます。お時間がございましたら、報告会と合わせ

て、当社事業内容説明会、情報交換会にもご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 

◆日時：2014年 10月 23日（木）14:00〜（訪米調査報告会は 15:00〜） 
◆場所：東京都北区赤羽 2丁目 53番 1号	 ユニビル４F会議室 
◆定員：３５名 

 
◆プログラム 
第１部	 当社事業内容説明会	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 14:00〜14:50 
	 ・起業後１年間の取り組み 
	 ・今後の取り組みについて 
 
第２部	 路面性状簡易調査方法に関する訪米調査報告会	 15:00〜17:30 
	 ・基調講演１：東京大学	 長山智則先生 
	 	 	 「DRIMSを利用した路面性状調査と国際展開」 
	 ・基調講演２：東京大学	 関本義秀先生 
	 	 	 「クラウドソーシング技術を用いたアジアにおける迅速、安価なインフラモニタリング」 
	 訪米調査報告 
	 ・報告１	 「ビッグデータ活用の潮流」 
	 ・報告２	 「路面性状調査の動向（レスポンス式以外）」 
	 ・報告３	 「路面性状調査の動向（レスポンス式）」 
	 ※参加費（資料代）としてお一人様 1,000円を当日受付にて申し受けます。 
	 ※報告テーマは予告なく変更させていただく場合があります。 
 
第３部	 情報交換会	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 18:00〜19:30 
	 ※参加費としてお一人様 4,000円を当日受付にて申し受けます。 
 

◆参加申し込み方法 
	 下記 URLの下部にある参加申し込みフォームよりお申込みください。 
	 その際、第２部以外も参加されるかご記入ください。 
	 	 http://www.bumprecorder.com/?p=1004 
 

◇本件に関する問い合わせ先	 	 	 担当：牧内、佐藤 
	 電話：０３−６４５４−４２５５	 FAX：０３−６３６９−４６１８	 Mail：info@bumprecorder.com 


